
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.11.2016 № 1350 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную 

программу «Поддержка и развитие малого и среднего  

предпринимательства» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (в редакции постановлений администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 

1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 

19.06.2015 № 980)  администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную 

программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (в редакции 

постановлений от 03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от 10.07.2014 

№ 1133, от 07.08.2014 № 1342, от 24.09.2014 № 1540, от 26.01.2015 № 44, от 

13.05.2015 № 557, от 10.09.2015 № 2003, от 19.10.2015 № 2215, от 13.11.2015 

№ 2342, от 28.12.2015 № 2578, от 29.03.2016 № 321, от 31.05.16 № 580, от 



02.09.2016 № 1028, от 11.10.2016 № 1178, от 17.11.2016 № 1317) (далее – 

Программа): 

 

1.1. Перечень мероприятий с объёмами и источниками 

финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции.  Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 

 
 

 



2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Задача 1.  Формирование благоприятной правовой среды, стимулирующей раз-витие малого и среднего предпринимательства

1.Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, необходимой для реализации  муниципальной программы:

1.1. Разработка и реализация нормативных правовых актов, 

устанавливающих формы и виды муниципальной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, условия, порядок и сроки ее 

предоставления, а также иные параметры, необходимые для 

реализации мероприятий муниципальной программы.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Изучение опыта поддержки малого и среднего 

предпринимательства в других районах Кировской области, регионах 

РФ и зарубежных странах.
- 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Привлечение общественных объединений предпринимателей и 

организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства к разработке нормативных правовых актов, 

направленных на поддержку и развитие малого и среднего 

предпринимательства.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Итого по задаче 1: - 0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Развитие инфраструктуры, обеспечивающей доступность услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства 

1. Формирование и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства:  

1.1. Участие в областных и межрегиональных семинарах, совещаниях, 

форумах, «круглых столах», конференциях, тренингах, лекциях, 

стажировках и других мероприятиях по вопросам создания, 

функционирования и развития инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.1.

2.1.

Приложение  1  

 к муниципальной программе

«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства»,

утвержденной постановлением    

администрации муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

12.09.2013 № 998 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства»

Перечень мероприятий
Источники 

финансирования

Объёмы финансирования (тыс.руб.)
Ответственный исполнитель и участник 

муниципальной программыВсего
В том числе по годам:

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Городской координационный Совет по 

поддержке и развитию 

предпринимательства*(участник по 

согласованию).

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов*(участник по 

согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).



1.2. Развитие Кирово-Чепецкого муниципального фонда поддержки 

малого и среднего предпринимательства, направленное на расширение 

спектра и формирование комплексного характера предоставляемых 

субъектам малого и среднего предпринимательства услуг (по принципу 

"одного окна").

- 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Организация и проведение ремонта, реконструкции, 

строительства, технического оснащения организаций инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. - 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Предоставление за счет средств бюджета муниципального 

образования и вышестоящих бюджетов, поступивших в бюджет 

муниципального образования, субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства.

- 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Итого по задаче 2: - 0 0 0 0 0 0 0

3. Задача 3. Развитие механизмов финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства 

1.Развитие системы гарантийного кредитова-ния субъектов малого и среднего предпринимательства:

КЧМФПМСП МКК 1625 1425 1425 1425 1425 1425 8750

внебюджетные 

источники (проценты 

по выданным займам 

СМП)

91,5 114 114 114 114 114 661,5

Итого: 1716,5 1539 1539 1539 1539 1539 9411,5

1.2. Помощь в получении субсидий субъектами предпринимательства 

по возмещению части затрат, связанных с привлечением гарантийного 

обеспечения (поручительства КЧМФПМСП МКК), на условиях и в 

порядке, которые установлены нормативными правовыми актами 

области.

- 0 0 0 0 0 0 0

2. Развитие системы льготного кредитования субъектов малого предпринимательства:

КЧМФПМСП МКК 1400 1400 1400 1400 1400 1400 8400

внебюджетные 

источники (проценты 

по выданным займам 

СМП)

53,1 56 56 56 56 56 333,1

Итого: 1453,1 1456 1456 1456 1456 1456 8733,1

3. Льготное кредитование (микрокредитование) субъектов малого предпринимательства:

Федеральный бюджет 14377,2 0 0 0 0 0 14377,2

Областной бюджет 242,1 0 0 0 0 0 242,1

2.1. Предоставление субсидий Кирово-Чепецким муниципальным 

фондом поддержки малого и среднего предпринимательства 

(микрокредитной компании) для поддержки СМП в форме 

предоставления льготных займов сроком до трех лет.

2.2. Предоставление Кирово-Чепецким муниципальным фондом 

поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной 

компанией) льготных займов СМП на срок до трех лет.

1.1. Гарантийное кредитование субъектов малого и среднего 

предпринимательства – кредитование субъектов малого и среднего 

предпринимательства коммерческими банками под поручительство 

КЧМФПМСП МКК. (тыс. руб.).

3.1. Предоставление субсидий Кирово-Чепецким муниципальным 

фондом поддержки малого и среднего предпринимательства 

(микрокредитной компании) для поддержки СМП в форме 

предоставления льготных займов сроком до трех лет.

3.2. Предоставление Кирово-Чепецким муниципальным фондом 

поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной 

компанией) льготных займов СМП на срок до трех лет.

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов*(участник по 

согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК* (участник по согласованию) 



Бюджет 

муниципального 

образования

81,9 202,1 405,2 0 0 0 689,2

КЧМФПМСП МКК 20403,4 35104,6 35104,6 35104,6 35104,6 35104,6 195926,4

внебюджетные 

источники (проценты 

по выданным займам 

СМП)

865,1 1404,2 1404,2 1404,2 1404,2 1404,2 7886,1

Итого: 35969,7 36710,9 36914 36508,8 36508,8 36508,8 219121

Федеральный бюджет 0 3370,7482 1145,7658 0 0 0 4516,514

Областной бюджет 3106,2 399,1 495 0 0 0 4000,3

Итого: 3106,2 3769,8482 1640,7658 0 0 0 8516,814

Федеральный бюджет 3000 5710,1518 5506,6232 0 0 0 14216,775

Внебюджетные 

источники
450 856,6 0 0 0 0 1306,6

Итого: 3450 6566,7518 5506,6232 0 0 0 15523,375

Федеральный бюджет 0 0 3252,611 0 0 0 3252,611

Итого: 0 0 3252,611 0 0 0 3252,611

Федеральный бюджет 17377,2 9080,9 9905 0 0 0 36363,1

Областной бюджет 3348,3 399,1 495 0 0 0 4242,4

Внебюджетные 

источники
1459,7 2430,8 1574,2 1574,2 1574,2 1574,2 10187,3

Бюджет 

муниципального 

образования

81,9 202,1 405,2 0 0 0 689,2

КЧМФПМСП МКК 23428,4 37929,6 37929,6 37929,6 37929,6 37929,6 213076,4

Итого 45695,5 50042,5 50309 39503,8 39503,8 39503,8 264558,4

4. Задача 4. Укрепление социального статуса, повышение престижа и этики предпринимательства

1.Сотрудничество со СМИ по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа бизнеса:

1.1. Проведение общегородских конкурсов, направленных на 

поддержку и развитие предпринимательства и размещение 

информации о результатах.

Бюджет 

муниципального 

образования

0 104,3 0 0 104,7 0 209

1.2. Регулярное информирование населения через СМИ о деятельности 

органов местного самоуправления в сфере поддержки 

предпринимательства, организаций инфраструктуры поддержки 

предпринимательства, субъектов предпринимательства, мерах 

государственной поддержки СМСП.

- 0 0 0 0 0 0 0

3.6.

Итого по задаче 3:

5. Предоставление начинающим предпринимателям грантов на 

создание собственного дела

3.1. Предоставление субсидий Кирово-Чепецким муниципальным 

фондом поддержки малого и среднего предпринимательства 

(микрокредитной компании) для поддержки СМП в форме 

предоставления льготных займов сроком до трех лет.

3.2. Предоставление Кирово-Чепецким муниципальным фондом 

поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной 

компанией) льготных займов СМП на срок до трех лет.

4. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства 

на возмещение затрат, связных с уплатой первых взносов (авансовых 

платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)

3.3.

3.4.

3.5.

3.7.

4.1.

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

6. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства 

на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в 

целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства 

товаров, работ и услуг

Администрация города Кирово-Чепецка  

(ответственный исполнитель).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района  

(участник по согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

*(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель)

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель)

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК* (участник по согласованию) 



1.3.Подготовка и издание справочно-информационных изданий для 

информирования граждан о возможности организации самозанятости. КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
11,7 11,7 0 0 0 0 23,4

Бюджет 

муниципального 

образования

0 104,3 0 0 104,7 0 209

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
11,7 11,7 0 0 0 0 23,4

Итого: 11,7 116 0 0 104,7 0 232,4

5. Задача 5. Развитие системы доступной информационной и консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства

1. Информационная, консультационная и организационная под-держка субъектов предпринимательства:

1.1. Оказание информационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства.

Обслуживание сайта (хостинг) поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства.
Бюджет 

муниципального 

образования

62 1,5 0 0 0 0 63,5

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК*  (участник по 

согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района*  

(участник по согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

*(участник по со-гласованию).

1.2. Оказание консультационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства.
Бюджет 

муниципального 

образования

545 0 0 0 0 0 545

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК*  (участник по 

согласованию).

1.3. Организация и проведение социологических и статистических 

исследований (мониторинга) по вопросам состояния, поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Издание информационных материалов по вопросам организации и 

ведения собственного дела. КЧМФПМСП МКК 10 10 10 10 10 10 60

Бюджет 

муниципального 

образования

607 1,5 0 0 0 0 608,5

КЧМФПМСП МКК 10 10 10 10 10 10 60

Итого: 617 11,5 10 10 10 10 668,5

6. Задача 6. Развитие системы подготовки кадров, ориентированной на потребности сектора малого и среднего предпринимательства

1. Развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого и среднего предпринимательства:

1.1. Реализация массовых программ обучения и повышения 

квалификации кадров для сферы малого и среднего 

предпринимательства.

1.2. Обучение профессиям, способствующим открытию собственного 

дела.

1.3. Подготовка и переподготовка кадров для предприятий малого и 

среднего бизнеса.

Итого по задаче 4:

6.1.

4.1.

4.2.

650

Итого по задаче 5:

450 450 0

5.1.

5.2.

0

Администрация города Кирово-Чепецка (ответ-

ственный испол-нитель).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию)

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).

15500
Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

* (участник по согласованию).

Общественные объединения предпринимате-лей* 

(участники по согласованию).

КОГАОУ ДПО 

Учебный центр УГСЗН 

Кировской области 

(филиал в г.Кирово-

Чепецке)

Администрация города Кирово-Чепецка  

(ответственный исполнитель).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района  

(участник по согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

*(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 



1.4. Организация и проведения семинаров, тренингов, деловых игр, 

курсов для лиц, желающих заниматься бизнесом, начинающих 

предпринимателей и действующих предпринимателей по вопросам 

организации и ведения собственного дела.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.5. Предпринимательская профориентация и тестирование на предмет 

возможности занятия бизнесом. - 0 0 0 0 0 0 0

1.6. Обучение начинающих предпринимателей бизнес-планированию и 

помощь предпринимателям желающим открыть собственное дело, в 

подготовке бизнес-планов, экспертиза бизнес-планов.
- 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 258 0 0 0 0 0 258

Бюджет 

муниципального 

образования

39,1 96,4 69,6 0 0 0 205,1

Итого: 297,1 96,4 69,6 0 0 0 463,1

Областной бюджет 258 0 0 0 0 0 258

Бюджет 

муниципального 

образования

39,1 96,4 69,6 0 0 0 205,1

КОГАОУ ДПО 

Учебный центр УГСЗН 

Кировской области 

(филиал в г.Кирово-

Чепецке)

650 450 450 0 0 0 1550

Итого: 947,1 546,4 519,6 0 0 0 2013,1

7. Задача 7. Поддержка и развитие отдельных направлений предпринимательской деятельности 

1. Поддержка и развитие предприятий народных художественных промыслов и ремесел:

1.1.  Поддержка и развитие  предприятий народных художественных 

промыслов и ремесел. Проведение общегородских конкурсов, 

направленных на поддержку и развитие народных художественных 

промыслов и ремесел.

Бюджет 

муниципального 

образования

39,9 44,7 45,3 45,3 22,6 45,3 243,1

1.2. Предоставление консультационной и организационной  поддержки 

предприятий народных художественных промыслов и ремесел в 

муниципальном образовании.
- 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Организация выставочно-ярмарочной деятельности   предприятий 

народных художественных промыслов и ремесел в муниципальном 

образовании.
- 0 0 0 0 0 0 0

6.1.

6.2. 2.  Реализация программ обучения руководителей и специалистов 

субъектов малого предпринимательства.

Итого по задаче 6:6.3.

7.1.

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

* (участник по согласованию).

Общественные объединения предпринимате-лей* 

(участники по согласованию).

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(учасник по согласованию).

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).



1.4. Организация подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации руководителей и специалистов предприятий народных 

художественных промыслов и ремесел, индивидуально работающих 

мастеров и лиц, желающих заниматься производством изделий 

народных художественных промыслов и ремесел с учетом 

современных условий и требований рынка.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.5. Информирование о проведении и организация участия местных 

предприятий народных промыслов и ремесел в областных и 

межрегиональных мероприятиях, а так же организация и проведение 

городских семинаров, совещаний, форумов, «круглых столов» и т.д. по 

вопросам функционирования и развития сферы предприятий народных 

художественных промыслов.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.6. Содействие в организации и проведении конкурсов мастерства и 

фестивалей ремесел среди предприятий и мастеров, работающих в 

сфере декоративно-прикладного творчества на территории города и 

района.

- 0 0 0 0 0 0 0

1.7. Привлечение к сотрудничеству общественной организации,  

объединяющей предприятия и индивидуальных мастеров сферы 

народных промыслов и ремесел, участвующей в исполнении 

муниципальной программы. 

- 0 0 0 0 0 0 0

2. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность:

2.1.  Развитие у детей и молодежи интереса к предпринимательской 

деятельности, поддержка предпринимательских инициатив. - 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Помощь молодежи в решении проблем связанных с началом 

ведения бизнеса: определение вида бизнеса, его организационно-

правовой формы, системы налогообложения, разработка договоров 

различного характера, учредительных документов и т.д.

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
0 0 121,97 0 0 0 121,97

2.3. Маркетинговое, информационное, кадровое, правовое, 

бухгалтерское и налоговое сопровождение.
- 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Поиск партнеров по бизнесу, подбор персонала. - 0 0 0 0 0 0 0

2.5. Формирование банка о сво-бодных и сдаваемых в аренду 

помещениях и производственных площадях и информирование о них. - 0 0 0 0 0 0 0

2.6. Издание справочных материалов по организации и веде-нию 

бизнеса.
- 0 0 0 0 0 0 0

2.7. Психологическая поддержка предпринимате-лей в период 

становления бизнеса.
- 0 0 0 0 0 0 0

7.1.

7.2.

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(учасник по согласованию).

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-

Чепецке)* 

(участник по согласованию).

Общественные объединения 

предпринимателей*(участники по согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).



2.8. Предложение услуг бизнес-инкубатора  для начинающих 

предпринимателей. - 0 0 0 0 0 0 0

2.9. Обучение бизнес – планированию, оказание помощи по разработке 

бизнес – проектов. - 0 0 0 0 0 0 0

3. Поддержка женского предпринимательства:

3.1. Приоритетная поддержка женщинам, организующим собственное 

дело, развивающим личное подсобное хозяйство, народные промыслы 

и ремесла.

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
0 0 256,414 0 0 0 256,414

3.2. Дистанционное обучение и консультирование по вопросам 

организации самозанятости и предпринимательства, предоставление 

доступа к сети Интернет для работы с бизнес-информацией. - 0 0 0 0 0 0 0

3.3. Оказание помощи в организации  рабочих мест на дому со 

свободным графиком работы. - 0 0 0 0 0 0 0

4. Поддержка самозанятости и предпринимательства безработных граждан:

4.1. Информирование граждан о возможности  реализации 

предпринимательства, условиях получения финансовой помощи, 

предоставления субсидии.
- 0 0 0 0 0 0 0

4.2. Тестирование (анкетирования) безработного гражданина, 

направленное на выявление способностей и готовности к 

осуществлению предпринимательской деятельности.
- 0 0 0 0 0 0 0

4.3. Информационно-консультационное сопровождение деятельности и 

поддержка предпринимателей, зарегистрированных из числа 

безработных граждан.
- 0 0 0 0 0 0 0

4.4. Обучение бизнес-планированию, помощь в подготовке бизнес-

плана. 

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
55 62,5 0 0 0 0 117,5

4.5. Финансовая помощь гражданам на организацию самозанятости 

(компенсация затрат на регистрацию предприятия, ИП). КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
55 62,5 35,2 35,2 35,2 35,2 258,3

4.6. Субсидия гражданам на организацию предпринимательской 

деятельности.
КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
882 999,6 470,4 470,4 470,4 470,4 3763,2

4.7.  Создание рабочих мест на предприятиях малого и среднего 

бизнеса. - 0 0 0 0 0 0 0

4.8. Организация оплачиваемых общественных работ для СМП. КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
70 70 70 70 70 70 420

5. Поддержка начинающих предпринимателей:

5.1. Оказание комплекса услуг по организации рабочего процесса 

начинающих предпринимателей (Резидентов) в Бизнес - инкубаторе в 

целях адаптации к предпринимательской деятельности.
КЧМФПМСП МКК 2100 2100 2100 2100 2100 2100 12600

5.2. Проведение обучающих семинаров. - 0 0 0 0 0 0 0

7.3.

7.2.

7.4.

7.5.

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

*.(участник по согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предпринимательства и народных 

художественных промыслов»* (участник по 

согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-

Чепецке)* 

(участник по согласованию).

Общественные объединения 

предпринимателей*(участники по согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).

Некоммерческое партнерство «Центр поддержки 

предприниматель-ства и народных 

художественных промыслов»* (участник по со-

гласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-

Чепецке)* (участ-ник по согласова-нию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию).

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

* (участник по согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласова-нию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по согласованию



5.3. Издание информационных материалов для начинающих 

предпринимателей. - 0 0 0 0 0 0 0

5.4. Оказание информационно-консультационной поддержки в 

приоритетном порядке. - 0 0 0 0 0 0 0

5.5. Помощь в поиске офисных, производственных, торговых 

площадей. - 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет 

муниципального 

образования

39,9 44,7 45,3 45,3 22,6 45,3 243,1

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
1062 1194,6 953,984 575,6 575,6 575,6 4937,384

КЧМФПМСП МКК 2100 2100 2100 2100 2100 2100 12600

Итого: 3201,9 3339,3 3099,284 2720,9 2698,2 2720,9 17780,484

Задача 8. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства

8.1. 1. Передача во владение и (или) в пользование муниципального 

имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, 

сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, 

установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, 

находящегося в муниципальной собственности, на возмездной основе, 

безвозмездной основе или на льготных условиях.

- 0 0 0 0 0 0 0
Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

8.2. Итого по задаче 8: - 0 0 0 0 0 0 0

9. Задача 9. Осуществление механизма реализации инвестиционной политики на территории города Кирово-Чепецка

1. Проведение экспертизы инвестиционных проектов. 100 100 100 300

Сумма объема финансовой поддержки будет определена после отбора инвестиционных проектов
1900 1900 1900 5700

9.2. 2.Предоставление муниципальной гарантии  частным инвесторам  в 

качестве обеспечения исполнения их обязательств   по уплате 

кредитных и (или) лизинговых платежей.
- 0 0 0 0 0 0 0

9.3. 3.Строительство и ремонт автомобильных дорог. - 0 0 0 0 0 0 0

9.4. 4. Предоставление муниципальной поддержки частным инвесторам  в 

форме льготного размера ставки арендной платы за пользование 

недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования.

- 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 9:

Сумма финансового обеспечения программных мероприятий (форм поддержки) на реализацию 

инвестиционных проектов будет скорректирована после отбора инвестиционных проектов и заключения 

инвестиционного соглашения

10. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ: 50473,2 54055,7 53937,88 42234,7 42316,7 42234,7 285252,9

в т.ч.: -  -  - 2000 2000 2000 6000

8.

9.1.

9.5.

7.5.

7.6.

6000

Бюджет 

муниципального 

образования 

-  -  - 2000

КОГАОУ ДПО Учебный центр УГСЗН 

Кировской области (филиал в г.Кирово-Чепецке) 

*.(участник по согласованию).

КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района* 

(участник по согласованию).

КЧМФПМСП МКК* (участник по 

согласованию). 

Итого по задаче 7:

Администрация города Кирово-Чепецка 

(ответственный исполнитель).

Бюджет 

муниципального 

образования

0 0 0

20002000



Федеральный бюджет 17377,2 9080,9 9905 0 0 0 36363,1

Областной бюджет 3606,3 399,1 495 0 0 0 4500,4

767,9 449 520,1 45,3 127,3 45,3 1954,9

-  -  - 2000 2000 2000 6000

Внебюджетные 

источники
1459,7 2430,8 1574,2 1574,2 1574,2 1574,2 10187,3

КЧМФПМСП МКК 25538,4 40039,6 40039,6 40039,6 40039,6 40039,6 225736,4

(в т.ч.: средства бюджета 

муниципального образования 

перечисленные КЧМФПМСП 

МКК до 01.01.2010)

2700 2700 2700 2700 2700 2700 16200

КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района
1073,7 1206,3 953,984 575,6 575,6 575,6 4960,784

КОГАОУ ДПО 

Учебный центр УГСЗН 

Кировской области 

(филиал в г.Кирово-

Чепецке)

650 450 450 0 0 0 1550

Бюджет 

муниципального 

образования 


